П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	06 июля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 878

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 17 (в редакции от                      26 декабря 2019 г. № 2694)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от                 08 августа 2019 года № 1645), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 года № 571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 года № 554-р), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2020 года  № 590 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2019 год» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 17 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления» (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 2694).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     Л.В.Кириленко

Начальник правового отдела
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела социального развития
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кабанова

Проект постановления подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                             С.Н.Кулькина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	от 06 июля 2020 г. № 878

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления»

1. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм программы Петровского городского округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления» к Программе:
1.1. В графе 2 пункта 4.1 слова «сельских населенных пунктов» исключить.
1.2. В графе 4 пункта 4.1 после слов «управление по делам территорий» дополнить словами «, отдел социального развития».

2. В приложении 8 «Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий на территории Петровского городского округа» к Программе (для целей настоящего пункта - Подпрограмма):
2.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Соисполнители подпрограммы» после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«отдел социального развития».
2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Организация и проведение официальных мероприятий на территории Петровского городского округа.
Предполагается организация и проведение на территории Петровского городского округа официальных мероприятий. Среди них встречи руководителей органов местного самоуправления, а также представителей краевых органов власти, с населением; выездные приемы граждан руководством администрации Петровского городского округа; мероприятия по празднованию дней воинской славы и памятных дат, установленных в Российской Федерации и Ставропольском крае.
Ответственный исполнитель - управление по делам территорий.
Соисполнители – отдел социального развития.
Участники данного основного мероприятия не предусмотрены.».

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева